
  Ripartizione  
 del Personale 

 Palazzo Murena 
 Piazza dell’Università 1 
 06123 Perugia 

Area: Programmazione. Procedure 
Selettive e Personale docente 
Ufficio: Programmazione. Ordinamento 
giuridico del personale docente 

Tel: + 39 075 585 2003 -2070 
Fax: + 39 075 585 2262 
E-mail: 
ufficio.personaledocente@unipg.it 

 

 

1 

Università degli Studi di Perugia 
 
 
 

Il Rettore 
 
 

VISTO lo Statuto dell'Università degli Studi di Perugia, emanato con D.R. 889 del 
28.5.2012, pubblicato nella G.U. della Repubblica Italiana del 21.6.2012 e 
successive modificazioni e integrazioni; 
VISTA la Legge n. 240 del 30.12.2010, in particolare l’art. 6, comma 14, e l’art. 8; 
VISTO il D.P.R. 15 dicembre 2011 n. 232, avente ad oggetto “Regolamento per la 
disciplina del trattamento economico dei professori e dei ricercatori, a norma 
dell’art. 8, comma 1, e 3 della Legge 30 dicembre 2010, n. 240”; 
VISTO, in particolare, il principio di invarianza della progressione economica 
complessiva sancito dall’art. 2 del D.P.R. 232/2011; 
VISTA la nota MIUR prot. n. 6565 del 29.05.2017, acquisita al prot. n. 39806 del 
30.05.2017, avente ad oggetto “Inquadramento giuridico e trattamento economico 
dei docenti universitari”; 
VISTO l’art.1, comma 629, della Legge 205/2017; 
VISTO il “Regolamento di Ateneo per la premialità”, emanato con D.R. 1527 del 4 
ottobre 2017, il quale, tra l’altro, prevede che “Il Fondo è costituito con le risorse 
provenienti: a) dalla mancata attribuzione degli scatti stipendiali triennali (art. 6, 
comma 14, ultimo periodo, della Legge 240/2010);…”(art. 1, lett. a, del 
Regolamento); 
VISTO il Regolamento di Ateneo per la valutazione dell’impegno didattico, di 
ricerca e gestionale dei professori e ricercatori a tempo indeterminato ai fini 
dell’attribuzione delle classi stipendiali, in attuazione dell’art. 6, comma 14, e 8 
della L. 240/2010, dell’art. 1, comma 629, della Lelle 205/2017 e dell’art. 2 dello 
Statuto di Ateneo, emanato, da ultimo, con D.R. 134 del 30.01.2020; 
VISTO, in particolare, quanto dispongono gli artt. 2, 3, 4, 5 del Regolamento, 
disciplinanti la procedura ordinaria di valutazione, nonché l’art. 8, disciplinante la 
procedura in oggetto in sede di prima applicazione; 
DATO ATTO che, nel rispetto dell’art. 2, comma 2, del Regolamento da ultimo 
richiamato, con D.R.  n. 135 del 30.01.2020 è stato emanato il relativo Bando; 
PRESO ATTO  che il Consiglio di Amministrazione, nella seduta del 28.01.2020, 
previo parere del Senato Accademico espresso nella seduta del 27.1.2020, ha 
deliberato, tra l’altro: “* di approvare il Bando ai sensi del Regolamento per la 
valutazione dell’impegno didattico di ricerca e gestionale dei professori e ricercatori 
a tempo indeterminato ai fini dell’attribuzione delle classi stipendiali in attuazione 
dell’art. 6, comma 14, e 8 della L. 240/2010 e dell’art. 2 dello Statuto di Ateneo, 
per l’A.A. 2019/2020, nella formulazione di cui all’allegato sub lett. F) al presente 
verbale per farne parte integrante e sostanziale, demandando al Magnifico Rettore 
qualsivoglia rettifica o integrazione al medesimo e prevedendo che: 
- i legittimati alla presentazione della domanda siano in esso invitati a presentarla 
entro trenta giorni dalla pubblicazione all'albo on-line degli elenchi ai sensi dell'art. 
2, comma 3, del medesimo Regolamento, 
- termine ultimo di presentazione delle domande per la procedura di valutazione 
oggetto del Bando stesso sia il 31 dicembre 2020, termine ultimo di vigenza del 
Bando medesimo;  
* di demandare al Magnifico Rettore l’emanazione, con proprio provvedimento, 
degli elenchi dei soggetti legittimati a partecipare alla procedura oggetto del Bando 
di cui al punto 1, ai sensi dell’art. 2, comma 3, del Regolamento in oggetto, nei 
quali: 

 

 
     D.R. n. 364 

 
Oggetto: 

 
Elenchi dei 

soggetti 

legittimati a 

partecipare 

alla procedura 

di valutazione 

per l’A.A. 

2019/2020 – I 

Quadrimestre 

per 

l’attribuzione 

delle classi 

stipendiali ai 

sensi dell’art. 

6, comma 14, 

e 8 della L. 

240/2010 e 

del 

Regolamento 

emanato   

da ultimo con 

D.R. 134 del 

30.01.2020 



  Ripartizione  
 del Personale 

 Palazzo Murena 
 Piazza dell’Università 1 
 06123 Perugia 

Area: Programmazione. Procedure 
Selettive e Personale docente 
Ufficio: Programmazione. Ordinamento 
giuridico del personale docente 

Tel: + 39 075 585 2003 -2070 
Fax: + 39 075 585 2262 
E-mail: 
ufficio.personaledocente@unipg.it 

 

 

2 

- siano inseriti esclusivamente coloro che risultino in servizio alla data di 
decorrenza del diritto all’attribuzione della classe, 
- sia data evidenza della decorrenza giuridica ed economica del nuovo 
inquadramento all’esito dell’eventuale positiva valutazione, ai sensi dell’art. 2, 
comma 2, del D.P.R. 232/2011; 
 

 
DECRETA 

 
1) In conformità con quanto deliberato dal Consiglio di Amministrazione nella seduta 

del 28.01.2020, è emanato l’elenco del personale docente e ricercatore legittimato 
alla presentazione della domanda di partecipazione alla procedura di valutazione 
finalizzata all’attribuzione della classe superiore di cui al “Regolamento di Ateneo 
per la valutazione dell’impegno didattico, di ricerca e gestionale dei professori e 
ricercatori a tempo indeterminato ai fini dell’attribuzione delle classi stipendiali, in 
attuazione dell’art. 6, comma 14, e 8 della L. 240/2010, dell’art. 1, comma 629 
della Legge 205/2017 e dell’art. 2 dello Statuto di Ateneo” per l’A.A. 2019/2020 -
I QUADRIMESTRE - come da Allegato 1, parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento,  in quanto in possesso dei seguenti requisiti: 

i. aver maturato nel periodo 1.11.2019-29.02.2020 la permanenza nella 
classe stipendiale di appartenenza, ai sensi delle specifiche istruzioni 
fornite dal MIUR e di quanto disposto dal Consiglio di Amministrazione 
nella seduta del 28.01.2020; 

ii. essere in servizio alla data di decorrenza del diritto all’attribuzione della 
classe, previo esito positivo della valutazione; 

2) Avverso il presente decreto è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo 
Regionale dell’Umbria entro il termine di 60 giorni dalla sua pubblicazione all’Albo 
on line dell’Ateneo ovvero è ammesso ricorso al Presidente della Repubblica entro il 
termine di 120 giorni dalla sua pubblicazione all’Albo on line dell’Ateneo  

 
 
 
Perugia, 02 Marzo 2020 
 
 
 
Il Rettore 
f.to Prof. Maurizio OLIVIERO 

 

 

 

 

 

 

Il Direttore Generale 

Dott.ssa Tiziana Bonaceto 

 

Il Dirigente 

Dott.ssa Federica Nuzzi 

 

Il Responsabile dell’Ufficio 

Dott.ssa Isabella Ciotti 

 

 



SOGGETTI LEGITTIMATI A PARTECIPARE ALLA PROCEDURA BANDITA CON D.R. 135 DEL 30/01/2020 NEL RUOLO DI PROFESSORI DI I° FASCIA PER L'A.A. 2019/2020 I°QUADRIMESTRE                             

ALLEGATO 1 ALLEGATO AL D.R. N. 364 del 02 marzo 2020

COGNOME NOME

DECORRENZA GIURIDICA 

NUOVO INQUADRAMENTO 

in caso di "esito positivo" 

della valutazione

DECORRENZA 

ECONOMICA NUOVO 

INQUADRAMENTO in 

caso di "esito 

positivo" della 

valutazione

CESSAZIONE/

PASSAGGIO AD 

ALTRO RUOLO

A.A. di 

riferimento 

per la 

valutazione 

dell'attività 

didattica 

triennio solare 

di riferimento 

per attività di 

ricerca

BOCCACCIO Marco 01/11/2019 01/11/2019

2016/2017             

2017/2018            

2018/2019 2016-2017-2018

BRUNELLI David 01/11/2019 01/11/2019

2016/2017             

2017/2018            

2018/2019 2016-2017-2018

BUSSO Maurizio Maria 01/11/2019 01/11/2019

2016/2017             

2017/2018            

2018/2019 2016-2017-2018

CERRONE Francesco 01/11/2019 01/11/2019

2016/2017             

2017/2018            

2018/2019 2016-2017-2018

FRANCESCHINI Giordano 01/11/2019 01/11/2020

2016/2017             

2017/2018            

2018/2019 2016-2017-2018

FRANCIOLINI Fabio 01/11/2019 01/11/2019

2016/2017             

2017/2018            

2018/2019 2016-2017-2018

SAGNOTTI Simona  Carlotta 01/11/2019 01/11/2020

2016/2017             

2017/2018            

2018/2019 2016-2017-2018

KENNY Jose Maria 02/11/2019 02/11/2019

2016/2017             

2017/2018            

2018/2019 2016-2017-2018

ROSI Marzio 11/11/2019 11/11/2019

2016/2017             

2017/2018            

2018/2019 2016-2017-2018

MONGIARDO Mauro 22/11/2019 22/11/2019

2016/2017             

2017/2018            

2018/2019 2016-2017-2018



SOGGETTI LEGITTIMATI A PARTECIPARE ALLA PROCEDURA BANDITA CON D.R. 135 DEL 30/01/2020 NEL RUOLO DI PROFESSORI DI I° FASCIA PER L'A.A. 2019/2020 I°QUADRIMESTRE                             

ALLEGATO 1 ALLEGATO AL D.R. N. 364 del 02 marzo 2020

COGNOME NOME

DECORRENZA GIURIDICA 

NUOVO INQUADRAMENTO 

in caso di "esito positivo" 

della valutazione

DECORRENZA 

ECONOMICA NUOVO 

INQUADRAMENTO in 

caso di "esito 

positivo" della 

valutazione

CESSAZIONE/

PASSAGGIO AD 

ALTRO RUOLO

A.A. di 

riferimento 

per la 

valutazione 

dell'attività 

didattica 

triennio solare 

di riferimento 

per attività di 

ricerca

BELLEZZA Enrico 23/12/2019 23/12/2019

2016/2017             

2017/2018            

2018/2019 2016-2017-2018

ELISEI Fausto 23/12/2019 23/12/2019

2016/2017             

2017/2018            

2018/2019 2016-2017-2018

NADOTTI Loris Lino Maria 23/12/2019 23/12/2019

2016/2017             

2017/2018            

2018/2019 2016-2017-2018

PINOTTI Maria Cristina 23/12/2019 23/12/2019

2016/2017             

2017/2018            

2018/2019 2016-2017-2018

GRASSIGLI Gian Luca 28/12/2019 28/12/2019

2016/2017             

2017/2018            

2018/2019 2016-2017-2018

ROSSI Federico 28/12/2019 28/12/2019

2016/2017             

2017/2018            

2018/2019 2016-2017-2018

BACCI Mauro 29/12/2019 29/12/2019

2016/2017             

2017/2018            

2018/2019 2016-2017-2018

TALESA Vincenzo Nicola 29/12/2019 29/12/2019

2016/2017             

2017/2018            

2018/2019 2016-2017-2018

BELARDELLI Giovanni 01/01/2020 01/01/2020

2016/2017             

2017/2018            

2018/2019 2016-2017-2018

CARPI Arturo 01/01/2020 01/01/2020

2016/2017             

2017/2018            

2018/2019 2016-2017-2018



SOGGETTI LEGITTIMATI A PARTECIPARE ALLA PROCEDURA BANDITA CON D.R. 135 DEL 30/01/2020 NEL RUOLO DI PROFESSORI DI I° FASCIA PER L'A.A. 2019/2020 I°QUADRIMESTRE                             

ALLEGATO 1 ALLEGATO AL D.R. N. 364 del 02 marzo 2020

COGNOME NOME

DECORRENZA GIURIDICA 

NUOVO INQUADRAMENTO 

in caso di "esito positivo" 

della valutazione

DECORRENZA 

ECONOMICA NUOVO 

INQUADRAMENTO in 

caso di "esito 

positivo" della 

valutazione

CESSAZIONE/

PASSAGGIO AD 

ALTRO RUOLO

A.A. di 

riferimento 

per la 

valutazione 

dell'attività 

didattica 

triennio solare 

di riferimento 

per attività di 

ricerca

CECCHETTI Violetta 01/01/2020 01/01/2020

2016/2017             

2017/2018            

2018/2019 2016-2017-2018

CRUCIANI Gabriele 01/01/2020 01/01/2020

2016/2017             

2017/2018            

2018/2019 2016-2017-2018

DI NUCCI Loreto 01/01/2020 01/01/2020

2016/2017             

2017/2018            

2018/2019 2016-2017-2018

ERAMO Stefano 01/01/2020 01/01/2020

2016/2017             

2017/2018            

2018/2019 2016-2017-2018

FIORETTO Daniele 01/01/2020 01/01/2020

2016/2017             

2017/2018            

2018/2019 2016-2017-2018

GENTILI Sandro 01/01/2020 01/01/2020

2016/2017             

2017/2018            

2018/2019 2016-2017-2018

MEARINI Ettore 01/01/2020 01/01/2020

2016/2017             

2017/2018            

2018/2019 2016-2017-2018

MONTRONE Alessandro 01/01/2020 01/01/2020

2016/2017             

2017/2018            

2018/2019 2016-2017-2018

RICCI Maurizio 01/01/2020 01/01/2020

2016/2017             

2017/2018            

2018/2019 2016-2017-2018

RUECA Fabrizio 01/01/2020 01/01/2020

2016/2017             

2017/2018            

2018/2019 2016-2017-2018



SOGGETTI LEGITTIMATI A PARTECIPARE ALLA PROCEDURA BANDITA CON D.R. 135 DEL 30/01/2020 NEL RUOLO DI PROFESSORI DI I° FASCIA PER L'A.A. 2019/2020 I°QUADRIMESTRE                             

ALLEGATO 1 ALLEGATO AL D.R. N. 364 del 02 marzo 2020

COGNOME NOME

DECORRENZA GIURIDICA 

NUOVO INQUADRAMENTO 

in caso di "esito positivo" 

della valutazione

DECORRENZA 

ECONOMICA NUOVO 

INQUADRAMENTO in 

caso di "esito 

positivo" della 

valutazione

CESSAZIONE/

PASSAGGIO AD 

ALTRO RUOLO

A.A. di 

riferimento 

per la 

valutazione 

dell'attività 

didattica 

triennio solare 

di riferimento 

per attività di 

ricerca

VERSIGLIONI Marco 01/01/2020 01/01/2020

2016/2017             

2017/2018            

2018/2019 2016-2017-2018

VALORI Furia 03/01/2020 03/01/2020

2016/2017             

2017/2018            

2018/2019 2016-2017-2018

SACCOMANDI Giuseppe 07/01/2020 07/01/2020

2016/2017             

2017/2018            

2018/2019 2016-2017-2018

VINTI Claudio 10/01/2020 10/01/2020

2016/2017             

2017/2018            

2018/2019 2016-2017-2018

BOLLINO Carlo Andrea 01/02/2020 01/02/2020

2016/2017             

2017/2018            

2018/2019 2016-2017-2018

BRUFANI Stefano 01/02/2020 01/02/2020

2016/2017             

2017/2018            

2018/2019 2016-2017-2018

BURATTI Marco 01/02/2020 01/02/2020

2016/2017             

2017/2018            

2018/2019 2016-2017-2018

SILVESTRELLI Maurizio 01/02/2020 01/02/2020

2016/2017             

2017/2018            

2018/2019 2016-2017-2018

STANGHELLINI Elena 01/02/2020 01/02/2020

2016/2017             

2017/2018            

2018/2019 2016-2017-2018

BARTOLINI Antonio 27/02/2020 27/02/2020

2016/2017             

2017/2018            

2018/2019 2016-2017-2018



SOGGETTI LEGITTIMATI A PARTECIPARE ALLA PROCEDURA BANDITA CON D.R. 135 DEL 30/01/2020 NEL RUOLO DI PROFESSORE DI II° FASCIA PER L'A.A. 2019/2020   

I° QUADRIMESTRE                                    ALLEGATO 1 ALLEGATO AL D.R. N. 364 del 2 marzo 2020

COGNOME NOME COGNOME

DECORRENZA 

GIURIDICA NUOVO 

INQUADRAMENTO in 

caso di "esito positivo" 

della valutazione

DECORRENZA 

ECONOMICA NUOVO 

INQUADRAMENTO in 

caso di "esito positivo" 

della valutazione

CESSAZIONE/

PASSAGGIO AD 

ALTRO RUOLO

A.A. di riferimento 

per la valutazione 

dell'attività 

didattica 

triennio solare di 

riferimento per 

attività di ricerca

007133 SCOPETTA Sergio 01/11/2019 01/11/2019

2016/2017             

2017/2018            

2018/2019 2016-2017-2018

002151 BIANCHI Roberta 01/11/2019 01/11/2019

2016/2017             

2017/2018            

2018/2019 2016-2017-2018

004078 BIOCCA Dario 01/11/2019 01/11/2019

2016/2017             

2017/2018            

2018/2019 2016-2017-2018

002945 CASADEI Stefano 01/11/2019 01/11/2019

2016/2017             

2017/2018            

2018/2019 2016-2017-2018

005406 COVARELLI Lorenzo 01/11/2019 01/11/2019

2016/2017             

2017/2018            

2018/2019 2016-2017-2018

000916 CRISTOFORI Cecilia 01/11/2019 01/11/2019

2016/2017             

2017/2018            

2018/2019 2016-2017-2018

003973 DI RENZO Giancarlo 01/11/2019 01/11/2019

2016/2017             

2017/2018            

2018/2019 2016-2017-2018

003954 FALISTOCCO Egizia 01/11/2019 01/11/2019

2016/2017             

2017/2018            

2018/2019 2016-2017-2018

010164 FAVALI Lyda 01/11/2019 01/11/2019

2016/2017             

2017/2018            

2018/2019 2016-2017-2018

011807 FONTI Rossella 01/11/2019 01/11/2019

2016/2017             

2017/2018            

2018/2019 2016-2017-2018

004072 MANCINI Giovanni Battista 01/11/2019 01/11/2020

2016/2017             

2017/2018            

2018/2019 2016-2017-2018



SOGGETTI LEGITTIMATI A PARTECIPARE ALLA PROCEDURA BANDITA CON D.R. 135 DEL 30/01/2020 NEL RUOLO DI PROFESSORE DI II° FASCIA PER L'A.A. 2019/2020   

I° QUADRIMESTRE                                    ALLEGATO 1 ALLEGATO AL D.R. N. 364 del 2 marzo 2020

COGNOME NOME COGNOME

DECORRENZA 

GIURIDICA NUOVO 

INQUADRAMENTO in 

caso di "esito positivo" 

della valutazione

DECORRENZA 

ECONOMICA NUOVO 

INQUADRAMENTO in 

caso di "esito positivo" 

della valutazione

CESSAZIONE/

PASSAGGIO AD 

ALTRO RUOLO

A.A. di riferimento 

per la valutazione 

dell'attività 

didattica 

triennio solare di 

riferimento per 

attività di ricerca

005956 MARTELLI Maria Paola 01/11/2019 01/11/2019

2016/2017             

2017/2018            

2018/2019 2016-2017-2018

009615 MENICONI SILVIA 01/11/2019 01/11/2019

2016/2017             

2017/2018            

2018/2019 2016-2017-2018

007757 MINELLI MASSIMILIANO 01/11/2019 01/11/2019

2016/2017             

2017/2018            

2018/2019 2016-2017-2018

000952 MORBIDINI Luciano 01/11/2019 01/11/2019

2016/2017             

2017/2018            

2018/2019 2016-2017-2018

006576 NOCENTINI Giuseppe 01/11/2019 01/11/2019

2016/2017             

2017/2018            

2018/2019 2016-2017-2018

006032 ORTICA Fausto 01/11/2019 01/11/2019

2016/2017             

2017/2018            

2018/2019 2016-2017-2018

006577 PASSERI Daniele 01/11/2019 01/11/2019

2016/2017             

2017/2018            

2018/2019 2016-2017-2018

007135 RETTORI Roberto 01/11/2019 01/11/2019

2016/2017             

2017/2018            

2018/2019 2016-2017-2018

007948 ROSSI Paolo 01/11/2019 01/11/2020

2016/2017             

2017/2018            

2018/2019 2016-2017-2018

008824 SCANNERINI Anna Lia 01/11/2019 01/11/2019

2016/2017             

2017/2018            

2018/2019 2016-2017-2018

006198 SCRUCCA Luca 01/11/2019 01/11/2019

2016/2017             

2017/2018            

2018/2019 2016-2017-2018



SOGGETTI LEGITTIMATI A PARTECIPARE ALLA PROCEDURA BANDITA CON D.R. 135 DEL 30/01/2020 NEL RUOLO DI PROFESSORE DI II° FASCIA PER L'A.A. 2019/2020   

I° QUADRIMESTRE                                    ALLEGATO 1 ALLEGATO AL D.R. N. 364 del 2 marzo 2020

COGNOME NOME COGNOME

DECORRENZA 

GIURIDICA NUOVO 

INQUADRAMENTO in 

caso di "esito positivo" 

della valutazione

DECORRENZA 

ECONOMICA NUOVO 

INQUADRAMENTO in 

caso di "esito positivo" 

della valutazione

CESSAZIONE/

PASSAGGIO AD 

ALTRO RUOLO

A.A. di riferimento 

per la valutazione 

dell'attività 

didattica 

triennio solare di 

riferimento per 

attività di ricerca

000878 STRAMACCIA Luciano 01/11/2019 01/11/2019

2016/2017             

2017/2018            

2018/2019 2016-2017-2018

002934 TORQUATI Biancamaria 01/11/2019 01/11/2019

2016/2017             

2017/2018            

2018/2019 2016-2017-2018

007928 VISAGGIO Mauro 01/11/2019 01/11/2020

2016/2017             

2017/2018            

2018/2019 2016-2017-2018

005999 MONTAGNA Mariangela 06/11/2019 06/11/2019

2016/2017             

2017/2018            

2018/2019 2016-2017-2018

004443 TABARRINI Oriana 10/11/2019 10/11/2019

2016/2017             

2017/2018            

2018/2019 2016-2017-2018

004989 MEZZI Marco 11/11/2019 11/11/2019

2016/2017             

2017/2018            

2018/2019 2016-2017-2018

004987 VALIGI Maria Cristina 18/11/2019 18/11/2019

2016/2017             

2017/2018            

2018/2019 2016-2017-2018

007917 COSTANTINI Elisabetta 21/11/2019 21/11/2019

2016/2017             

2017/2018            

2018/2019 2016-2017-2018

011501 BARRECA MARIA LETIZIA 01/12/2019 01/12/2019

2016/2017             

2017/2018            

2018/2019 2016-2017-2018

006606 CAPOTORTI Andrea 01/12/2019 01/12/2019

2016/2017             

2017/2018            

2018/2019 2016-2017-2018

006944 PONTI Benedetto 01/12/2019 01/12/2019

2016/2017             

2017/2018            

2018/2019 2016-2017-2018



SOGGETTI LEGITTIMATI A PARTECIPARE ALLA PROCEDURA BANDITA CON D.R. 135 DEL 30/01/2020 NEL RUOLO DI PROFESSORE DI II° FASCIA PER L'A.A. 2019/2020   

I° QUADRIMESTRE                                    ALLEGATO 1 ALLEGATO AL D.R. N. 364 del 2 marzo 2020

COGNOME NOME COGNOME

DECORRENZA 

GIURIDICA NUOVO 

INQUADRAMENTO in 

caso di "esito positivo" 

della valutazione

DECORRENZA 

ECONOMICA NUOVO 

INQUADRAMENTO in 

caso di "esito positivo" 

della valutazione

CESSAZIONE/

PASSAGGIO AD 

ALTRO RUOLO

A.A. di riferimento 

per la valutazione 

dell'attività 

didattica 

triennio solare di 

riferimento per 

attività di ricerca

009379 VOLPONE Annalisa 01/12/2019 01/12/2019

2016/2017             

2017/2018            

2018/2019 2016-2017-2018

004254 SARTI Francesca Maria 04/12/2019 04/12/2019

2016/2017             

2017/2018            

2018/2019 2016-2017-2018

006540 CECCHI Claudia 22/12/2019 22/12/2019

2016/2017             

2017/2018            

2018/2019 2016-2017-2018

020160 Cellini Barbara 22/12/2019 22/12/2019

2016/2017             

2017/2018            

2018/2019 2016-2017-2018

008000 LANCIA MASSIMO 22/12/2019 22/12/2019

2016/2017             

2017/2018            

2018/2019 2016-2017-2018

003317 CALVIERI Carlo 23/12/2019 23/12/2019

2016/2017             

2017/2018            

2018/2019 2016-2017-2018

004502 MARCHINI Andrea 23/12/2019 23/12/2019

2016/2017             

2017/2018            

2018/2019 2016-2017-2018

004835 STOPPINI Aurelio 23/12/2019 23/12/2019

2016/2017             

2017/2018            

2018/2019 2016-2017-2018

002493 CALAFIORE Riccardo 29/12/2019 29/12/2019

2016/2017             

2017/2018            

2018/2019 2016-2017-2018

009843 PASQUALUCCI Laura 29/12/2019 29/12/2019

2016/2017             

2017/2018            

2018/2019 2016-2017-2018

003460 PAUSELLI Mariano 30/12/2019 30/12/2019

2016/2017             

2017/2018            

2018/2019 2016-2017-2018



SOGGETTI LEGITTIMATI A PARTECIPARE ALLA PROCEDURA BANDITA CON D.R. 135 DEL 30/01/2020 NEL RUOLO DI PROFESSORE DI II° FASCIA PER L'A.A. 2019/2020   

I° QUADRIMESTRE                                    ALLEGATO 1 ALLEGATO AL D.R. N. 364 del 2 marzo 2020

COGNOME NOME COGNOME

DECORRENZA 

GIURIDICA NUOVO 

INQUADRAMENTO in 

caso di "esito positivo" 

della valutazione

DECORRENZA 

ECONOMICA NUOVO 

INQUADRAMENTO in 

caso di "esito positivo" 

della valutazione

CESSAZIONE/

PASSAGGIO AD 

ALTRO RUOLO

A.A. di riferimento 

per la valutazione 

dell'attività 

didattica 

triennio solare di 

riferimento per 

attività di ricerca

006472 CASTAGNOLI Donata 01/01/2020 01/01/2020

2016/2017             

2017/2018            

2018/2019 2016-2017-2018

005265 CICCOLI Nicola 01/01/2020 01/01/2020

2016/2017             

2017/2018            

2018/2019 2016-2017-2018

003286 FRANCIOSINI Maria Pia 01/01/2020 01/01/2020

2016/2017             

2017/2018            

2018/2019 2016-2017-2018

002994 FRASCARELLI Angelo 01/01/2020 01/01/2020

2016/2017             

2017/2018            

2018/2019 2016-2017-2018

006503 IRACE Erminia 01/01/2020 01/01/2020

2016/2017             

2017/2018            

2018/2019 2016-2017-2018

003054 MILANI Alfredo 01/01/2020 01/01/2020

2016/2017             

2017/2018            

2018/2019 2016-2017-2018

000814 MONTESPERELLI Francesca 01/01/2020 01/01/2020

2016/2017             

2017/2018            

2018/2019 2016-2017-2018

008196 MOSCHINI MARCO 01/01/2020 01/01/2020

2016/2017             

2017/2018            

2018/2019 2016-2017-2018

006046 PALUMBO Barbara 01/01/2020 01/01/2020

2016/2017             

2017/2018            

2018/2019 2016-2017-2018

003002 PASQUALINI Leonella 01/01/2020 01/01/2020

2016/2017             

2017/2018            

2018/2019 2016-2017-2018

006633 PORCEDDU Pier Riccardo 01/01/2020 01/01/2020

2016/2017             

2017/2018            

2018/2019 2016-2017-2018



SOGGETTI LEGITTIMATI A PARTECIPARE ALLA PROCEDURA BANDITA CON D.R. 135 DEL 30/01/2020 NEL RUOLO DI PROFESSORE DI II° FASCIA PER L'A.A. 2019/2020   

I° QUADRIMESTRE                                    ALLEGATO 1 ALLEGATO AL D.R. N. 364 del 2 marzo 2020

COGNOME NOME COGNOME

DECORRENZA 

GIURIDICA NUOVO 

INQUADRAMENTO in 

caso di "esito positivo" 

della valutazione

DECORRENZA 

ECONOMICA NUOVO 

INQUADRAMENTO in 

caso di "esito positivo" 

della valutazione

CESSAZIONE/

PASSAGGIO AD 

ALTRO RUOLO

A.A. di riferimento 

per la valutazione 

dell'attività 

didattica 

triennio solare di 

riferimento per 

attività di ricerca

002492 RAGUSA Mark 01/01/2020 01/01/2020

2016/2017             

2017/2018            

2018/2019 2016-2017-2018

006971 SCAGLIONE Francesco 01/01/2020 01/01/2020

2016/2017             

2017/2018            

2018/2019 2016-2017-2018

003031 TEZA Laura 01/01/2020 01/01/2020

2016/2017             

2017/2018            

2018/2019 2016-2017-2018

004645 TRITTO Isabella 01/01/2020 01/01/2020

2016/2017             

2017/2018            

2018/2019 2016-2017-2018

003247 GIANNONI Margherita 06/01/2020 06/01/2020

2016/2017             

2017/2018            

2018/2019 2016-2017-2018

004746 SORRENTINO Vincenzo 27/01/2020 27/01/2020

2016/2017             

2017/2018            

2018/2019 2016-2017-2018

006625 CONTI Eric 01/02/2020 01/02/2020

2016/2017             

2017/2018            

2018/2019 2016-2017-2018

007136 TRABALZA MARINUCCI Massimo 11/02/2020 11/02/2020

2016/2017             

2017/2018            

2018/2019 2016-2017-2018

005793 FARINELLI Giovanna 12/02/2020 12/02/2020

2016/2017             

2017/2018            

2018/2019 2016-2017-2018

003182 FORNACIARI DA PASSANO Marco 24/02/2020 24/02/2020

2016/2017             

2017/2018            

2018/2019 2016-2017-2018



SOGGETTI LEGITTIMATI A PARTECIPARE ALLA PROCEDURA BANDITA CON D.R. 135 DEL 30/01/2020 NEL RUOLO DI RICERCATORI PER L'A.A. 2019/2020 I° QUADRIMESTRE -                

ALLEGATO 1  ALLEGATO AL D.R. N.  364 del 02 marzo 2020   

COGNOME NOME

DECORRENZA 

GIURIDICA NUOVO 

INQUADRAMENTO in 

caso di "esito positivo" 

della valutazione

DECORRENZA 

ECONOMICA NUOVO 

INQUADRAMENTO in 

caso di "esito positivo" 

della valutazione

CESSAZIONE/

PASSAGGIO AD 

ALTRO RUOLO

A.A. di riferimento 

per la valutazione 

dell'attività 

didattica 

triennio solare 

di riferimento 

per attività di 

ricerca

FICOLA Antonio 01/11/2019 non matura 01/05/2020

2016/2017             

2017/2018            

2018/2019 2016-2017-2018

ARCURI Cataldo 01/11/2019 01/11/2020

2016/2017             

2017/2018            

2018/2019 2016-2017-2018

BONCIARELLI Umberto 01/11/2019 01/11/2020

2016/2017             

2017/2018            

2018/2019 2016-2017-2018

CONTE CARMELA 01/11/2019 01/11/2020

2016/2017             

2017/2018            

2018/2019 2016-2017-2018

FIORE Tito 01/11/2019 01/11/2019

2016/2017             

2017/2018            

2018/2019 2016-2017-2018

FIORINI Fabrizio 01/11/2019 01/11/2019

2016/2017             

2017/2018            

2018/2019 2016-2017-2018

JACOBONI Antonella 01/11/2019 01/11/2019

2016/2017             

2017/2018            

2018/2019 2016-2017-2018

MANTOVANI CLAUDIA 01/11/2019 01/11/2020

2016/2017             

2017/2018            

2018/2019 2016-2017-2018

MICHELI Maria Rita 01/11/2019 01/11/2020

2016/2017             

2017/2018            

2018/2019 2016-2017-2018

PANNACCI Euro 01/11/2019 01/11/2019

2016/2017             

2017/2018            

2018/2019 2016-2017-2018



SOGGETTI LEGITTIMATI A PARTECIPARE ALLA PROCEDURA BANDITA CON D.R. 135 DEL 30/01/2020 NEL RUOLO DI RICERCATORI PER L'A.A. 2019/2020 I° QUADRIMESTRE -                

ALLEGATO 1  ALLEGATO AL D.R. N.  364 del 02 marzo 2020   

COGNOME NOME

DECORRENZA 

GIURIDICA NUOVO 

INQUADRAMENTO in 

caso di "esito positivo" 

della valutazione

DECORRENZA 

ECONOMICA NUOVO 

INQUADRAMENTO in 

caso di "esito positivo" 

della valutazione

CESSAZIONE/

PASSAGGIO AD 

ALTRO RUOLO

A.A. di riferimento 

per la valutazione 

dell'attività 

didattica 

triennio solare 

di riferimento 

per attività di 

ricerca

SIEPI Donatella 01/11/2019 01/11/2019

2016/2017             

2017/2018            

2018/2019 2016-2017-2018

MORELLI Olivia 04/11/2019 04/11/2019

2016/2017             

2017/2018            

2018/2019 2016-2017-2018

PIETRELLA Donatella 05/11/2019 05/11/2019

2016/2017             

2017/2018            

2018/2019 2016-2017-2018

CASUCCI MARCO 11/11/2019 11/11/2019

2016/2017             

2017/2018            

2018/2019 2016-2017-2018

ROMANI Rita 18/11/2019 18/11/2019

2016/2017             

2017/2018            

2018/2019 2016-2017-2018

CHIORRI Massimo 01/12/2019 01/12/2019

2016/2017             

2017/2018            

2018/2019 2016-2017-2018

COSTA CINZIA 01/12/2019 01/12/2019

2016/2017             

2017/2018            

2018/2019 2016-2017-2018

CAPPELLI Katia 09/12/2019 09/12/2019

2016/2017             

2017/2018            

2018/2019 2016-2017-2018

FAGOTTI Anna 20/12/2019 20/12/2019

2016/2017             

2017/2018            

2018/2019 2016-2017-2018

BRICCHI Emma 23/12/2019 23/12/2019

2016/2017             

2017/2018            

2018/2019 2016-2017-2018



SOGGETTI LEGITTIMATI A PARTECIPARE ALLA PROCEDURA BANDITA CON D.R. 135 DEL 30/01/2020 NEL RUOLO DI RICERCATORI PER L'A.A. 2019/2020 I° QUADRIMESTRE -                

ALLEGATO 1  ALLEGATO AL D.R. N.  364 del 02 marzo 2020   

COGNOME NOME

DECORRENZA 

GIURIDICA NUOVO 

INQUADRAMENTO in 

caso di "esito positivo" 

della valutazione

DECORRENZA 

ECONOMICA NUOVO 

INQUADRAMENTO in 

caso di "esito positivo" 

della valutazione

CESSAZIONE/

PASSAGGIO AD 

ALTRO RUOLO

A.A. di riferimento 

per la valutazione 

dell'attività 

didattica 

triennio solare 

di riferimento 

per attività di 

ricerca

MARIUCCI Giuseppina 23/12/2019 23/12/2019

2016/2017             

2017/2018            

2018/2019 2016-2017-2018

CALDERINI Alberto 01/01/2020 01/01/2020

2016/2017             

2017/2018            

2018/2019 2016-2017-2018

CAPPONI Anna Sulai 01/01/2020 01/01/2020

2016/2017             

2017/2018            

2018/2019 2016-2017-2018

CAPPONI Massimo 01/01/2020 01/01/2020

2016/2017             

2017/2018            

2018/2019 2016-2017-2018

FEMMINELLA Mauro 01/01/2020 01/01/2020

2016/2017             

2017/2018            

2018/2019 2016-2017-2018

GORETTI Enzo 01/01/2020 01/01/2020

2016/2017             

2017/2018            

2018/2019 2016-2017-2018

MEZZASOMA Letizia 01/01/2020 01/01/2020

2016/2017             

2017/2018            

2018/2019 2016-2017-2018

MOSCI Paolo 01/01/2020 01/01/2020

2016/2017             

2017/2018            

2018/2019 2016-2017-2018

PALLOTTELLI Simonetta 01/01/2020 01/01/2020

2016/2017             

2017/2018            

2018/2019 2016-2017-2018

PORCELLATI Serena 01/01/2020 01/01/2020

2016/2017             

2017/2018            

2018/2019 2016-2017-2018



SOGGETTI LEGITTIMATI A PARTECIPARE ALLA PROCEDURA BANDITA CON D.R. 135 DEL 30/01/2020 NEL RUOLO DI RICERCATORI PER L'A.A. 2019/2020 I° QUADRIMESTRE -                

ALLEGATO 1  ALLEGATO AL D.R. N.  364 del 02 marzo 2020   

COGNOME NOME

DECORRENZA 

GIURIDICA NUOVO 

INQUADRAMENTO in 

caso di "esito positivo" 

della valutazione

DECORRENZA 

ECONOMICA NUOVO 

INQUADRAMENTO in 

caso di "esito positivo" 

della valutazione

CESSAZIONE/

PASSAGGIO AD 

ALTRO RUOLO

A.A. di riferimento 

per la valutazione 

dell'attività 

didattica 

triennio solare 

di riferimento 

per attività di 

ricerca

RICCI Patrizia 01/01/2020 01/01/2020

2016/2017             

2017/2018            

2018/2019 2016-2017-2018

CAPURSO Michele 05/01/2020 05/01/2020

2016/2017             

2017/2018            

2018/2019 2016-2017-2018

CARDAIOLI Gabriela 01/02/2020 01/02/2020

2016/2017             

2017/2018            

2018/2019 2016-2017-2018

LONGARI Fabrizio 01/02/2020 01/02/2020

2016/2017             

2017/2018            

2018/2019 2016-2017-2018

SELVAGGINI Roberto 01/02/2020 01/02/2020

2016/2017             

2017/2018            

2018/2019 2016-2017-2018


